Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Ошурковская начальная общеобразовательная школа
671056, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Ошурково, ул. Школьная 2, ИНН 0308004960,

к/тел: 8-924-354-04-88, адрес эл. Почты school_oshurkovo@govrb.ru

Приказ

№ 16 31.08.2022 г.

О создании школьного театра

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров

в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г.

№1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников

приказываю:

1. Создать с 01.09.2022 г. на базе МОУ Ошуроквская НОШ школьный театр

«Балаганчик» в рамках программы внеурочной деятельности учащихся.

2. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов Петрову

А.А.

3. Утвердить Положение о школьном театре.

4. На официальном сайте создать раздел «Школьный театр» и разместить следующие

документы: приказ о создании школьного театра; положение о школьном театре;

рабочую программу школьного театра; режим (график) работы школьного театра.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                              Петрова А.А.

mailto:school_oshurkovo@govrb.ru